đño. ambulans in vijs ieroboam et vltra. et venit ad eum bieu p̄pheta filius anani dicens. Hec dicit dñs. Exaltani te đ puluere. tu aut̄ ambulasti ī vijs ieroboam. 7 ī multis peccare fecisti p̄plm

meū. 7 ideo temetam posteriora tua 7 faciā domū tuā ſicut domū ieroboā. Pro bis tñ nō quieuit baasa ſi ascēdit in iuda. 7 edificauit rama. xl. ſtadijs a hierlm̄. Cūq̄ asa rex iuda videret ſe artatū. tollēs aurū 7 argētū de domo domini et de domo regia milis illud p̄ ſeruos ſuos ad benadab regē ſirie in

Historia

Damasco dices: Fecus fuit inter patrem meum et patrem tuum. et iter me et te. Peto ut irri, tu facias fecus quod habes cum basa ut recedat a me. Et acqescens benadab misit exercitum in cinitates israel. Quod audiens basa itermitit edificare rama et reuersus est in terra. Rex autem basa misit in oem iuda dices: Nemo sit excusat? Et tulerunt lapides et ligna de rama et munierunt de eisdem rex basa gabaa et maspha. Et venit ad eum hieus propheta. vel ut quidam volunt anani pater hieus. arguens eum quod relicto domino spem posuerat in regem sirie. et misit eum rex in neruum propter quod in tempore senectutis suae doluit pedes. Et mortuus est et sepultus in civitate dauid. Et regnauit iosaphat filius eius per eo. Sub basa fuit octauus rex latinox silvius capis. Ut ruit ame eo adhuc viuente. descendit him quo sda hieus propheta ad basa regem israel arguendu. et occidit eum basa. Mortuus est ergo basa. et sepultus in terra. Occisus est autem ut dicit iosephus a creone comilitone suo. Et regnauit per eo in terra filius eius bela anno xvij. asa regis iuda. Et regnauit super israel duobus annis. id est anno et parte anni. Qui cum recuperaret in domo arsa perfecti sui percussit eum temulentum camri seruus suus dux medie partis equitum. Percussitque oem domum basa in terra verbu hieus prophete.

De amri et amri. Cap. XXXIII

anno vicesimo

et viij. asa regis iuda regnauit camri in terra. viij. dieb. Porro exercitus israel obsidebat iebethum. Qui cum audisset camri occidisse regem constituit sibi regem amri qui erat princeps militie in castris anno xxvj. asa. Ascendit g. amri et ois israel cum eo. et obsidebat terra. Tunc autem camri fugit in domum regiaz. et succedit secum ea. Tunc dimisus est populus israel. Media pars sequebat thebni. et media pars amri. Et durauit hec contentio tribus annis et plus. tamen amri quasi iam regnabat. et prouinuit amri et interfactus est thebni anno xxxij asa regis iuda. et regnauit amri super israel plene. et xij. annis regnauit. A prima electio sua in terra regnauit viij. annis. et emitas so-

mer duobus talentis argenti montis partem in quo erat civitas mareon. et reparauit eam et imposuit ei nomen samareon. quasi a somer et mareon quem grece dicitur samaria. et in ea posuit sedem regni quem prout fuerat in terra. Et fecit amri malum

coram domino. super omnes qui fuerunt anno Samaria est nomen civitatis et regionis te eum. et mortuus est ut hic apparet. et sepultus in samaria

Et regnauit achab filius eius per eo anno. xix viij. ala regis iuda. Hic forte prius virtutum scriptor. Regnauit enim amri pater achab. xij annis. ut dictum est. etcepit regnare anno. xxxij regni asa. qui regnauit. xl. et uno anno et ita asa mortuus est adhuc amri viuente. Verum est autem quod dicit iosephus. quod iam regnante iosaphat filio asa ccepit regnare achab. Tamen determinationem quod hic fieri solet in fine regum ponemus.

De achab et iezabel et helia.

Capitulum. XXXIV.

e Regnauit achab super israel

xx. et duobus annis. Tamen iosephus dicit. xx. annis et duobus mesibus. Nec sive fecit achab ut ambularet in vijs ieroboam. sed introduxit idola gentium in israel. et duxit uxorem iezabel filiam methabal regis sidoniorum. et edificauit in samaria fanum et altare baal. et adorauit eum. In diebus eius redificauit abiel de bethel iericho. Cumque poneret fundamenta eius. mortuus est abiraz filius eius primogenitus. Cumque portas muniret: mortuus est segub nouissimus filius eius iuxta imprecationem ioseue. Et misit dominus beliam testitem de habitatoribus galaad et achab. Qui ait ad regem: Venit dominus de israel in cuius prospectu sto. et si erit annis his ros et pluvia. nisi iuxta oris mei verba. Apesio pelvis est. Vel ponitur si pro non. Et quererebat achab animam helie. Qui fugit excepto domino. et latuit in torrente carith: qui est contra iordanem. Corui autem deferebant ei panem et carnes mane et vespero. et bibebat de torrente. Post dies autem aliquot siccatus est

Regum tertii

torrens. Nō enī pluerat sūp terram. Et ait dñs ad heliā: Vade ī sarepta sidonioꝝ p̄cepī enim ibi mulieri viduę vt pascat te. et erat sarepta v̄rb̄ modica iter thyrū 7 sido-nem. H̄z 7 silua iuxta v̄rb̄ sarepta dicebat. Lūq̄ venisset helias ad portā cūitatis. ap-paruit ei mulier vidua colligēs ligna. Lūq̄ quæsiſſet ab ea poculū aq̄ addidit etiam vt afferret ei buccellaz panis. Quæ r̄ndit se nō h̄c nisi pugillū farinę ī hydria 7 paulu-lū olei q̄ cōsp̄geret eā. 7 panē ex ea factum comederet cū filio suo. s̄ post deficiente cibo tabescerēt. Ad quā helias ait: Noli timere fac mihi p̄mū subcinericeū panē. tibi 7 filio tuo facies postea. H̄ec enī dic dñs: hydria farinę nō deficiet. nec lechit olei minuetur. donec pluat sūp terraꝝ. Fuitq̄ helias apud viduā tpe aliq. Post h̄ mortuū ē filiū mulieris. Quæ dixit ad heliāz: Cur ingressus es ad me vir dei vt rememorarent iniquitates meꝝ. i magis apparerēt ex cōtrario eq̄tatis meꝝ. 7 ideo īterficeret filiū meꝝ. Et posuit he-lias puerū sup lectū suū ī cēnaculo superiori 7 expādit se sup eum trib⁹ vicibus. 7 clamauit ad dñm. et renixit puer. Quæ recipiens mulier ait: Nūc cognoni qm̄ vir dei es tu. Hūc puerꝝ tradūt heb̄ei fuisse ionā p̄phaz. De sacerdotib⁹ quos interfecit helias.